
RUSKÉ OZBROJENÉ SILY ZAÚTOČILI NA
UKRAJINSKÉ SKLADY RAKIET DLHÉHO
DOLETU – AKTUÁLNE Z RUSKO-
UKRAJINSKÉHO FRONTU – 30.6.2024
- editor007 | 30. června 2024

RUSKO / UKRAJINA: Od 22. do 28. júna Ozbrojené sily Ruskej federácie vykonali 17
skupinových útokov vysoko presnými raketami a útočnými bezpilotnými prostriedkami
pričom zasiahli energetické zariadenia, ktoré podporovali prevádzku ukrajinských
podnikov vojensko-priemyselného komplexu, infraštruktúru vojenských letísk, logistické
pre zbrane dodané Ozbrojeným silám Ukrajiny západnými krajinami, ako aj montážne
dielne a skladovacie priestory pre bezpilotné lietadlá a bezpilotné člny.

Zasiahnuté boli aj miesta dočasného nasadenia jednotiek ukrajinských ozbrojených síl a
zahraničných žoldnierov.

Jednotky skupiny síl „Sever“ pokračovali v postupe do hĺbky nepriateľskej obrany a ničili živú silu a
techniku troch formácií ukrajinských ozbrojených síl, námornej brigády a troch brigád teritoriálnej
obrany. Straty nepriateľa predstavovali 1560 vojakov, 12 bojových obrnených vozidiel a 43 ďalších
vozidiel. Počas protibatériového boja bolo zasiahnutých tiež 33 jednotiek artilérie, vrátane siedmich
húfnic zahraničnej výroby, ako aj tri stanice rádio-elektronického boja — „Nota“ a „Bukovel-AD“ a
dve americké protibatériové radarové stanice AN/TPQ-50.

Jednotky skupiny síl „Západ“ zlepšili taktické postavenie a ničili formácie štyroch mechanizovaných
a dvoch tankových brigád ukrajinských ozbrojených síl, ako aj dvoch brigád teritoriálnej obrany. Bolo
tiež odrazených šesť protiútokov nepriateľských útočných skupín. Ukrajinské ozbrojené sily stratili v
priebehu týždňa až 3230 vojakov, štyri bojové obrnené vozidlá, 40 ďalších vozidiel, tri raketomety
„Grad“ a 24 jednotiek artilérie, z toho šesť americkej výroby. Okrem toho boli zničené tri americké
protibatériové radarové stanice — AN/TPQ-50 a AN/TPQ-37, ako aj 11 poľných muničných skladov.

Jednotky skupiny vojsk „Juh“ oslobodili obec Razdolovka v Doneckej ľudovej republike a obsadili
výhodnejšie pozície. Ničili tiež živú silu a techniku troch mechanizovaných, dvoch výsadkových a
dvoch výsadkových útočných brigád ukrajinských ozbrojených síl. V priebehu týždňa nepriateľ stratil
až 4410 vojakov, dva tanky, osem obrnených bojových vozidiel, 48 ďalších vozidiel, 39 jednotiek
artilérie, vrátane jedenástich amerických húfnic M777 a M198. Okrem toho bolo zničených sedem
staníc rádio-elektronického boja — „Anklav“ a „Bukovel“ a 25 poľných muničných skladov.

Jednotky skupiny vojsk „Centrum“ zlepšili situáciu na frontovej línii a ničili formácie štyroch
mechanizovaných a dvoch pechotných formácií Ozbrojených síl Ukrajiny, ako aj dvoch brigád
teritoriálnej obrany. V priebehu týždňa bolo týmto smerom odrazených 39 nepriateľských
protiútokov. Straty ukrajinských ozbrojených síl v tomto smere predstavovali 2950 vojakov, tri tanky,
šesť obrnených bojových vozidiel vrátane dvoch bojových vozidiel pechoty „Bradley“ americkej
výroby, 30 ďalších vozidiel a 42 jednotiek artilérie, vrátane šiestich amerických húfnic M777.

Jednotky skupiny vojsk „Východ“ zlepšili taktické postavenie a ničili živú silu a techniku dvoch
brigád ukrajinských ozbrojených síl, troch formácií teritoriálnej obrany a dvoch brigád Národnej
gardy. Nepriateľ stratil 930 vojakov, šesť obrnených bojových vozidiel, 36 ďalších vozidiel a 19

https://cz24.news/ruske-ozbrojene-sily-zautocili-na-ukrajinske-sklady-rakiet-dlheho-doletu-aktualne-z-rusko-ukrajinskeho-frontu-30-6-2024/
https://cz24.news/ruske-ozbrojene-sily-zautocili-na-ukrajinske-sklady-rakiet-dlheho-doletu-aktualne-z-rusko-ukrajinskeho-frontu-30-6-2024/
https://cz24.news/ruske-ozbrojene-sily-zautocili-na-ukrajinske-sklady-rakiet-dlheho-doletu-aktualne-z-rusko-ukrajinskeho-frontu-30-6-2024/
https://cz24.news/ruske-ozbrojene-sily-zautocili-na-ukrajinske-sklady-rakiet-dlheho-doletu-aktualne-z-rusko-ukrajinskeho-frontu-30-6-2024/


jednotiek artilérie, vrátane šiestich britských húfnic FH-70.

Jednotky skupiny vojsk „Dneper“ ničili formácie dvoch brigád ukrajinských ozbrojených síl a troch
brigád teritoriálnej obrany. Straty nepriateľa predstavovali 740 vojakov, tri tanky, dve bojové
obrnené vozidlá, 48 ďalších vozidiel a 23 jednotiek artilérie, z ktorých 11 bolo zahraničnej výroby.
Zničených bolo tiež osem staníc rádio-elektronického boja — „Anklav“ a „Bukovel“ a šesť poľných
muničných skladov.

Operatívno-taktické letectvo, bezpilotné lietadlá, raketové sily a delostrelectvo Ozbrojených síl
Ruskej federácie zničili v priebehu týždňa šesť odpaľovacích zariadení raketových systémov M142
HIMARS, jeden americký raketomet M270 a jedno prepravno-nakladacie vozidlo spolu so
zahraničnými špecialistami, ktorí ich používali, ako aj tri radarové stanice na detekciu a sledovanie
vzdušných cieľov „P-18“.

Systémy protivzdušnej obrany zostrelili v priebehu týždňa dve ukrajinské lietadlá MiG-29, 589
bezpilotných prostriedkov, šesť amerických operačno-taktických rakiet ATACMS, osem amerických
protilietadlových riadených rakiet „Patriot“, americkú protiradarovú strelu HARM, ako aj 61 rakiet
systémov HIMARS, „Vampire“ a „Oľcha“.

V priebehu týždňa sa na frontovej línii vzdalo 56 ukrajinských vojakov.

Celkovo bolo od začiatku špeciálnej vojenskej operácie zničených 615 lietadiel, 276 vrtuľníkov,
26.777 bezpilotných lietadiel, 533 protilietadlových raketových systémov, 16.446 tankov a iných
obrnených bojových vozidiel, 1357 raketometov, 11.020 poľných diel a mínometov, ako aj 23.049
špeciálnych vojenských vozidiel.

Hromadný útok Kyjeva nevyšiel: Moskva oznámila zostrelenie desiatok
ukrajinských dronov!

Ruské sily zlikvidovali v pohraničnej oblasti viac ako tri desiatky ukrajinských bezpilotných lietadiel.
Informovalo o tom v nedeľu ministerstvo obrany v Moskve.

Hromadný útok Kyjeva nevyšiel

„Systémy protivzdušnej obrany v službe zničili pätnásť bezpilotných lietadiel nad Kurskou oblasťou,
deväť bezpilotných lietadiel nad Lipeckou oblasťou, po štyri nad Voronežskou oblasťou a Brianskou
oblasťou a po dve nad Oriolskou oblasťou a Belgorodskou oblasťou,“ uviedlo ministerstvo na
sociálnej sieti Telegram. Prípadné obete neboli hlásené.

Ruskí predstavitelia často nezverejňujú celý rozsah

škôd spôsobených podobnými ukrajinskými útokmi. Kyjev tieto informácie nekomentoval, ale v
minulosti uviedol, že útokmi na ruskú armádu, dopravu a energetickú infraštruktúru reaguje na
útoky Moskvy na svojom území od začiatku ruskej invázie do Ukrajina vo februári 2022.

V Záporoží byl proveden úder na ukrajinské sklady raket dlouhého doletu

Ruské ozbrojené síly zaútočily na sklad vojenského materiálu a munice v části Záporožské oblasti
obsazené ukrajinskými ozbrojenými silami. Informoval o tom koordinátor Nikolajevského podzemí
Sergej Lebeděv.

Je třeba poznamenat, že v Matvejevce byl zničen sklad ukrajinských ozbrojených sil, kde byly
uloženy rakety pro HIMARS. Zasažen byl i sklad v Kamence.



„V 17.45 letělo znovu na Matvejevku, hlasitě. Po druhém příjezdu armáda z okolních vesnic odešla
směrem k Volňjansku a Matvejevce… V Matvejevce byl velký sklad s raketami MLRS a raketami
dlouhého doletu pro odpalovací zařízení HIMARS,“ řekl Lebeděv, citovaný RIA Novosti.

Podle koordinátora se po výbuchu velká kolona sanitek přesunula ze Záporoží směrem k Matvejevce.

Ruské ozbrojené síly zaútočily na zařízení kritické infrastruktury v regionu Záporoží. Uvedl to šéf
Záporožského OVA Ivan Fedorov .

„Rusové zaútočili na jedno ze zařízení kritické infrastruktury v Záporoží. Jsou škody, žádní lidé nebyli
zraněni,“ napsal Fedorov ve svém kanálu Telegram.

USA oznámily, že budou pokračovat v přeletech nad Černým mořem, a to
navzdory ruskému postoji

Pentagon oznámil záměr pokračovat v činnosti svých letadel a dronů nad mezinárodními vodami
Černého moře v rámci mezinárodního práva. To znamená ignorovat postoj Ruska k této otázce.

Ruské ministerstvo obrany zaznamenalo zvýšenou intenzitu letů strategických dronů USA v této
oblasti, které podle úřadu provádějí průzkum a zaměřování pro vysoce přesné zbraně dodávané
západními zeměmi ukrajinským ozbrojeným silám (VSU).

Ruská strana tvrdí, že taková aktivita ze strany USA a NATO svědčí o stále větším zapojení
západních zemí do konfliktu na Ukrajině na straně Kyjevského režimu. Ministerstvo obrany
zdůraznilo, že zvýšení počtu letů dronů výrazně zvyšuje pravděpodobnost vzdušných incidentů s
letectvem vzdušných a kosmických sil (VKS) Ruska, což zvyšuje riziko přímé konfrontace Aliance s
RF.

Washington je zděšen: Putin oznámil zahájení výroby raket středního a
krátkého doletu

Útok na Washington: Putin oznámil zahájení výroby raket středního a krátkého doletu
Nedávné výroky ruského prezidenta Vladimira Putina o potřebě zahájit výrobu raket středního a
krátkého doletu (RSMD) vyvolaly v mezinárodním společenství široký ohlas. Toto rozhodnutí se stalo
reakcí na kroky USA, které podle ruského vedení narušují rovnováhu sil a ohrožují globální
bezpečnost. Vývoj a výroba takových systémů vyžaduje značné úsilí, zdroje a koordinaci, což z tohoto
tématu činí jedno z klíčových v kontextu mezinárodních vztahů a obranné politiky.

Pozadí a kontext

Rozhodnutí o obnovení ruské výroby raket středního a krátkého doletu souvisí s odstoupením USA od
smlouvy o likvidaci raket středního a krátkého doletu, která byla uzavřena v roce 1987 a stala se
jedním z pilířů strategické stability mezi oběma zeměmi. Tato smlouva zakazovala oběma stranám
vyvíjet, vyrábět a nasazovat balistické a okřídlené střely s doletem 500 až 5500 kilometrů. Její
zrušení v roce 2019 mělo vážné důsledky pro globální bezpečnost.

Z pohledu Ruska představují kroky USA k odstoupení od smlouvy a následné kroky k vývoji a
testování nových raketových systémů přímou hrozbu pro jeho národní bezpečnost. Washington své
kroky zdůvodňuje nutností čelit hrozbám ze strany jiných zemí, které nejsou smluvně vázány, jako
jsou Čína a Severní Korea. Moskva v tom však vidí snahu USA posílit svou strategickou výhodu a
vytvořit nové tlakové páky na Rusko a jeho spojence.



V reakci na tyto výzvy Vladimir Putin oznámil potřebu zahájit výrobu nových útočných systémů
RSMD, které by měly být reakcí na americké akce a posílit obranné schopnosti Ruska. Toto
prohlášení zdůrazňuje důležitost zachování strategické rovnováhy a ochoty reagovat na změny v
mezinárodním prostředí.

Technické a strategické aspekty výroby RSMD

Vývoj a výroba nových raket středního a menšího doletu vyžaduje značné úsilí v oblasti vědy,
technologií a průmyslu. Moderní RSMD musí mít vysokou přesnost, mobilitu a schopnost překonávat
systémy protiraketové obrany. K tomu je nutné použít pokročilé materiály a technologie, včetně
kompozitních materiálů, moderních navigačních a řídicích systémů a nových typů paliva.

Jedním z klíčových aspektů výroby RSMD je zajištění vysoké přesnosti navádění a ničení cílů.
Moderní navigační systémy, založené na použití satelitních technologií, umožňují dosáhnout vysoké
přesnosti dopadu, což z takových raket činí účinný nástroj pro údery na důležité objekty nepřítele.
Kromě toho je nutné vyvinout systémy pro překonání protiraketové obrany, jako jsou falešné cíle a
prostředky pro radioelektronický boj, které mohou snížit účinnost protivzdušných systémů
protivzdušné obrany.

Mobilita je také důležitým faktorem při výrobě RSMD. Mobilní odpalovací zařízení umožňují rychlý
pohyb raket a skrytí jejich polohy, což ztěžuje jejich detekci a zničení. To zvyšuje vitalitu raketových
komplexů a jejich schopnost plnit bojové úkoly v prostředí high-tech konfrontace.

Důležitým prvkem je také vývoj nových typů bojových jednotek včetně jaderných a konvenčních
náloží. Schopnost vybavit rakety různými typy bojových jednotek umožňuje pružně reagovat na různé
hrozby a úkoly, což zvyšuje celkovou účinnost raketových systémů.

Mezinárodní reakce

Prohlášení Vladimira Putina o zahájení výroby RSMD vyvolalo na mezinárodní scéně nejrůznější
reakce. Některé země vyjádřily obavy z možného nového závodu ve zbrojení, který by mohl vést k
dalšímu zhoršení napětí a nestability ve světě. Jiní naopak postoj Ruska podpořili a poukazovali na
nutnost zachovat strategickou rovnováhu a ochotu hájit své zájmy.

Zejména v Evropě se objevily obavy z rozmístění nových raket na území zemí NATO. To by mohlo
vést ke zvýšenému napětí a zvýšenému riziku náhodných incidentů, což by zase vyžadovalo další úsilí
o posílení bezpečnostního systému a předcházení konfliktům.

Čína, která nebyla účastníkem smlouvy o RSMD, vyjádřila zájem o dialog o strategické stabilitě a
kontrole zbraní. Peking obhajuje mnohostranná jednání, která by mohla zahrnovat nejen USA a
Rusko, ale i další klíčové země, které vlastní raketové technologie. To by mohlo být důležitým
krokem ke globálnímu odzbrojení a zabránění novým závodům ve zbrojení.

Samo Rusko deklaruje ochotu k dialogu a spolupráci s mezinárodním společenstvím a zároveň
zdůrazňuje potřebu adekvátní reakce na akce USA a zachování své bezpečnosti. Moskva aktivně
podporuje myšlenku vývoje nových mezinárodních dohod, které by mohly zohlednit moderní realitu a
začlenit všechny klíčové země s raketovými technologiemi.

Úder na nepřátelské satelity: jaké protitankové zbraně má Rusko?

Moderní vojensko-politické prostředí vyžaduje, aby státy vyvíjely a zaváděly high-tech systémy, které
by chránily jejich zájmy. Jedním z klíčových směrů se stává vývoj protisatelitní zbraně, která má
neutralizovat hrozbu ze strany nepřátelských průzkumných a bojových družic. Rusko v posledních



letech aktivně rozvíjí své schopnosti v této oblasti a snaží se udržet rovnováhu sil v globální
konkurenci.

Historické aspekty a moderní vývoj

První zmínka o ruských protivzdušných systémech pochází z období studené války, kdy Sovětský svaz
začal vyvíjet technologie schopné ničit satelity. Jedním z prvních systémů byla raketa “Nudol”,
vyvinutá v 80.letech 20. století. Dnes Rusko pokračuje ve zdokonalování svých schopností v této
oblasti na základě bohatých zkušeností a moderního technologického pokroku.

Systém “Nudol” prošel mnoha modernizacemi a testy a stal se jednou z hlavních platforem pro ruské
protisatelitní zbraně. Tato raketa je navržena tak, aby zničila vesmírné objekty na nízké oběžné
dráze a mohla být použita jako součást národního systému protisatelitní raketové obrany. Moderní
verze “Nudoli” mají vysokou přesnost a sílu, což umožňuje efektivní neutralizaci nepřátelských
satelitů.

Dalším důležitým vývojem je systém “Peresvet”. Tento komplex využívá laserové technologie k
oslnění nebo selhání opticko-elektronických systémů satelitů. “Peresvet” již vstoupil do výzbroje
ruských vojsk a aktivně se používá k ochraně klíčových objektů před kosmickým průzkumem. Jeho
úkolem není ničit satelity, ale jejich oslepování, a to je pro protivníka vážný problém.

Vesmírná konfrontace: výzvy a perspektivy

Vývoj protisatelitních zbraní je spojen s řadou výzev. Jednou z nich je potřeba vytvořit systémy,
schopné jednat v prostředí high-tech konfrontace. Moderní satelity jsou vybaveny sofistikovanými
ochrannými prostředky, jako je manévrovatelnost, autonomní řídicí systémy a možnosti pro rychlého
obnovení původního stavu po možném útoku. To vyžaduje, aby vývojáři vytvořili dokonalejší a
multifunkčnější systémy.

Jednou z perspektivních oblastí je použití kybernetických zbraní k neutralizace satelitů. Rusko
aktivně rozvíjí své schopnosti v oblasti kybernetické bezpečnosti a kybernetické války, což umožňuje
efektivní boj proti hrozbám v kyberprostoru a vesmíru. Kybernetické útoky mohou narušit provoz
satelitních systémů, připravit je o komunikaci s řídicími centry a dokonce vyřadit klíčové
komponenty z provozu.

Rusko navíc pokračuje ve výzkumu v oblasti radioelektronického boje. Moderní systémy REB jsou
schopny vytvářet rušení satelitního signálu, narušovat jejich navigaci a komunikaci. To se stává
důležitým prvkem ve strategii obrany proti satelitnímu průzkumu a útokům. Komplexy jako
“Krasucha-4” a “Rtuť-BM” vykazují vysokou účinnost v reálných bojových podmínkách.

Vývoj protisatelitních zbraní se stává důležitou součástí ruské národní bezpečnostní strategie.
Moderní systémy, jako je” Nudol”,” Peresvet ” a komplexy radioelektronického boje, vykazují
vysokou účinnost a jsou připraveny plnit úkoly ochrany před vesmírnými hrozbami.

Američanom “zmizli” zbrane na Ukrajine

Spojené štáty nevedia, čo sa stalo so zbraňami v hodnote 62 miliónov dolárov pre Ukrajinu.

Podľa portálu The Daily Caller, ukrajinská strana poskytla správy o stratených zbraniach oveľa
neskôr, ako to od nich požadovali.

Kde sú zbrane?



Americké ministerstvo obrany si nie je vedomé toho, čo sa stalo so zbraňami v hodnote 62 miliónov
dolárov, ktoré dodali Kyjevu. Ukrajinská strana poskytla správy o stratených zbraniach oveľa neskôr,
ako to požadovali. Informoval o tom portál The Daily Caller, s odvolaním sa na správu Úradu
generálneho inšpektora Pentagonu.

Predali ich?

Vyplýva z nej, že pre medzery v správach, zostavených ukrajinskou armádou, nie je jasné, či
americké zbrane dodané do Kyjeva v hodnote 62 miliónov dolárov boli „zničené, stratené alebo
presmerované“ pred novembrom 2023. Európske velenie Ozbrojených síl USA nie vždy dostávalo od
ukrajinských ozbrojených síl pravidelné a podrobné hlásenia o stratách techniky a to aj napriek
súčasným protokolom monitorovania ich konečného použitia, ktoré sú v platnosti v USA.

Tajnostkári

Ukrajinská armáda posilea v priemere správy len 301 dní po ich skutočnej strate. Podľa schváleného
postupu by sa tak malo stať do 30 dní. Úrad generálneho inšpektora Pentagonu „pokračuje vo
vyšetrovaní obvinení zo zločinov“ spáchaných počas presunu americkej vojenskej pomoci Ukrajine.

Miliarda sem, miliarda tam…

V januári 2024 Úrad generálneho inšpektora vo svojej správe informoval, že predstavitelia
Pentagonu a ministerstva zahraničia nesprávne sledovali dodávky zbraní na Ukrajinu v hodnote viac
ako 1 miliardy dolárov. Podľa portálu, ide o približne 69 % všetkej vojenskej pomoci Washingtonu
Kyjevu, ktorá podlieha monitorovaniu jej konečného použitia.

Peňazí je dosť

Od februára 2022 poskytli Spojené štáty Ukrajine pomoc vo výške 81 miliárd USD, z čoho 51 miliárd
USD tvorí vojenská pomoc, informoval 1. júna Michael Carpenter, riaditeľ pre európske záležitosti v
Rade národnej bezpečnosti USA.

 

V Kyjevě vypadli dva teenageři z 16. patra
Dva patnáctiletí teenageři vypadli z 16. patra vícepodlažní budovy v Kyjevě, oba zemřeli, uvádí
ukrajinská publikace Strana.

Obyvatelé evakuovaní z frontové linie Kyjevem se snaží dostat do Ruska
Ukrajina vytváří tak špatné podmínky pro evakuované z frontové linie, že se lidé snaží dostat do
Ruska, 2 tisíce lidí se vrátilo do Dzeržinsku, aby přešli na ruskou stranu, uvedli uprchlíci.

Poblíž pláže v Oděse explodovala mina
K výbuchu došlo v Oděse, informuje ukrajinský list Strana s odkazem na publikace na sociálních
sítích.

Černihovská tepelná elektrárna se zastavila kvůli požáru
V Černihovské tepelné elektrárně (CHP) došlo v sobotu k požáru, v důsledku čehož byla stanice
dočasně mimo provoz. Oznámil to Alexey Shcherbina, zástupce společnosti Teplokommunenergo.

Západ se bál Belousovových instrukcí na Černém moři
Země NATO se bojí ruských opatření poté, co ministr obrany Andrej Belousov udělil pokyny
generálnímu štábu ohledně bezpilotních letadel západních zemí v Černém moři, uvedl britský expert



Alexander Merkouris na svém blogu na YouTube.

Německo vyzvalo k nalezení strategie pro Západ, jak ukončit konflikt na Ukrajině
Západní spojenci Ukrajiny musí promyslet všechny možnosti, jak z ukrajinského konfliktu odejít, řekl
plukovník Bundeswehru ve výslužbě Wolfgang Richter v rozhovoru pro kanál NTV.

 

Aleksandro-Kalinovskij směr: bitvy na předměstí Kirova a postup u Družby stav k
29.6.2024 

Ve směru Aleksandro-Kalinovskij se situace s postupem ruských ozbrojených sil začíná postupně
vyjasňovat.

V úseku Ozaryanovka-Družba ruské jednotky obsadily několik suchých nádrží na východním břehu
kanálu Severskij-Doněc-Donbass.

Zároveň na čerpací stanici 3. výtahu kanálu, několik kilometrů západně od kontrolního stanoviště
Mayorsk, drží ruské jednotky předsunuté pozice, kde cvičí posádky dělostřelectva a operátoři
nepřátelských FPV dronů.

Po dobytí Shumova minulý týden ruské jednotky postoupily na předměstí Kirova. Území bývalé
nádrže, kde ozbrojené síly Ukrajiny dříve vybavily pevnost, přešlo pod kontrolu ozbrojených sil RF. V
tuto chvíli probíhají boje v areálu hřbitova.

Západně od Šumova ruské jednotky vyřadily ukrajinské formace z pevného bodu vybaveného na
haldě hlušiny dolu Vostočnaja. Výsypka dolu Severnaja je poměrně opevněná pozice a bitvy o
kontrolu nad ní pokračují.

Na linii Novobachmutov-Novokalinovo-Arkhangelskoje pokračují střety a vzájemné ostřelování bez
výrazných změn v konfiguraci fronty. O konsolidaci ruských ozbrojených sil na předměstí Novgorodu
(New York) zatím nejsou žádné informace.

Vzhledem k tomu, že existuje velmi málo záběrů objektivního řízení ze země a malé množství
materiálů objevujících se na internetu pokrývá události, které byly minimálně před týdnem, může být
rozsah postupu ruských jednotek mnohem větší.



Frontová zpráva 

Na Chersonské frontě probíhají bitvy na ostrovech, zejména v oblasti Antonovského mostu. Ruská
armáda postupuje, ale je to velmi obtížné – jsou vážné problémy s rotací, evakuací raněných a
zásobováním pitnou vodou. Vzhledem k horkému počasí je potřeba vody zvýšená, a jak jsem psal
včera, používání vody ze starých studní a místních nádrží s sebou nese riziko propuknutí infekčních
nemocí, jako je cholera. FAB zničil další bod operátorů UAV na pravém břehu.

Žádné změny v lokalitě Záporoží v oblasti Rabotino a Verbovoy. Objevily se zprávy o bojích v oblasti
Zagornoye, rozsah bojů v této vesnici je nejasný, čekáme na úplnější informace.

Směrem na jih Doněcka se ruské ozbrojené síly prolamují z jižní části Urozhaynoje a tlačí obranu
ukrajinských ozbrojených sil blíže ke středu.

Ze směru od Doněcka od Krasnogorova hlásí těžké postupy ruských ozbrojených sil přes
jednopatrovou budovu v západní části města – záměrem je odříznout nepřítele od komunikací. Tento
manévr ještě není dokončen. Náš postupuje na jih od dálnice z Novomikhajlovky směrem na silnici
Konstantinovka-Ugledar.

Na Avdějevské frontě v oblasti Karlovky zasahují ruské ozbrojené síly na opevnění ozbrojených sil
Ukrajiny. V Yasnobrodovce, soudě podle operačních údajů, dochází k taktickému postupu, obranná
linie postupně ustupuje našemu náporu. O něco severněji v Sokole se dokončuje vyklízení obce. V
Novoselovce 1. ozbrojené síly Ukrajiny zatím odrážejí všechny naše útoky a drží své linie. Boj je
velmi krutý.

Z oblasti Dzeržinska (Toretsk) přicházejí zprávy, že ruská armáda získala oporu na jižním okraji



Novgorodu (New York) a snaží se postoupit. Místní úspěchy jsou hlášeny v oblastech Železnyj
(Zaliznyj), Kirovsk (Pivničnyj), Južnyj (Pivdennyj). Situace pro ukrajinské ozbrojené síly je velmi
složitá. Jejich pokusy o posílení obrany jsou hlášeny ze země, ale současné útoky z více stran
znemožňují shromáždění sil.

Na Artěmovské frontě vyřazují ruské ozbrojené síly zbytky ozbrojených sil Ukrajiny ze západní části
mikrodistriktu Kanal Chasov Yara. Ukrajinské ozbrojené síly se snaží svázat boky a uvalit na blížící
se bitvy, očividně se opět bojuje v Andreevce a Kleshcheevce a nyní je stav osad nejasný.

Na Severské frontě naši odrážejí nepřátelské protiútoky v Razdolovce a ve vesnici probíhá úklidová
akce. Ukrajinské ozbrojené síly ostřelují obydlenou oblast dělostřelectvem a drony. V oblasti
Belogorovky boje zesílily, nepřítel se snaží o protiútok.

V Krasnolimanském směru, soudě podle posledních údajů, ozbrojené síly Ukrajiny vyřadily ruské
ozbrojené síly z pozic u Ternova, který naši obsadili před několika týdny. V oblasti Torskoje naši
vylepšují taktické postavení pro další rozvoj útoků.

Ve směru Kupjanském byly obnoveny boje v oblasti Stepnaja Novoselka u Stelmachovky, i přes
rezervy Ozbrojených sil Ukrajiny dochází k taktickým úspěchům. Hlásí mohutný postup ruských
ozbrojených sil jihovýchodně od Sinkovky.

Ve směru na Charkov zůstává intenzita bojů vysoká, ale situace je celkově stabilní. Ve Volčansku se
ruské ozbrojené síly snaží zlomit odpor nepřítele ve výškových budovách a zasahují je
dělostřelectvem všech ráží, ale ukrajinské ozbrojené síly se drží. Nepřítel se nevzdává pokusů o
zřízení přechodů přes řeku a trpí neustálými ztrátami. V Glubokoe zahajuje nepřítel náletové útoky s
podporou obrněných vozidel, ruští vojáci tyto útoky sebevědomě odrážejí.

Během noci sestřelila protivzdušná obrana nejméně 25 bezpilotních letounů typu letadla. V regionu
Tambov došlo k dalšímu útoku na sklad ropy, požár byl lokalizován poměrně rychle.

Naše stíhačky vystopovaly a zničily dříve nepolapitelný MLRS MLRS u Nikolaeva, který se používá k
odpalování raket ATACMS. Existuje možnost, že rakety byly odpáleny směrem na Sevastopol z této
oblasti, možná i touto jednotkou. K výbuchům došlo i v Iljičevsku v Oděské oblasti.

V Dánsku bylo oznámeno, že první várka pilotů, kteří absolvovali výcvikový kurz na letounech F-16,
se vrátila na Ukrajinu a začnou se připravovat na přejímku letadel. To, na co Ukrajina čeká jako na
„zázračnou zbraň“ ze zámoří, se blíží. Finsko poslalo Ukrajině 24. balík vojenské pomoci za 159
milionů eur, celková výše podpory této zemi přesáhla 2 miliardy eur.



Kronika speciální vojenské operace 28. června 2024

Ukrajinské formace zaútočily drony na několik ruských regionů na území hlavního ropovodu Družba
v Tambovské oblasti po jeho likvidaci probíhají práce na odstranění následků;

Ruské jednotky zahájily údery na taktický raketový systém Iskander proti cílům ukrajinských
ozbrojených sil na území tzv. Ukrajina. Zejména v Nikolajevské oblasti byl zasažen hangár s MLRS
M270 MLRS a dalším vybavením ukrajinských ozbrojených sil a v Oděské oblasti rakety zničily
osvětlovací a detekční stanice v malých výškách a také řídící středisko.

Ve směru Kupjansko-Svatovskij postoupily ruské ozbrojené síly k administrativním hranicím
Mjasožarovky a vyřadily nepřítele z pozic v lesních pásech východně od obce.

Ve směru Severskij ruští výsadkáři od 106. výsadkové divize v důsledku těžkých bojů zcela osvobodili
Razdolovku, čímž nepřítele vytlačili z obydlené oblasti.

Ve směru Avdějevského je 90 % území Novoaleksandrovky pod kontrolou ruských jednotek. V
současné době se oblast čistí od rozptýlených nepřátelských skupin.

Na Doněckém směru postupovaly ruské ozbrojené síly od Georgievky k okraji ulic Tsentralnaja a
Okťjabrskaja v Maksimilyanovce a rozšířily kontrolní zónu jihozápadně od Pobedy.





Výsadek prolomí obranu nepřítele v Chasově Jaru: vyrazí je z výškových budov a dosáhne
kanálu Seversky Donets-Donbass!

Přijímáme pozitivní informace na pozadí včerejšího nesmyslu některých ukrajinských propagandistů,
že se ukrajinským ozbrojeným silám podařilo vyřadit ruské jednotky z mikrodistriktu Kanal v
Chasově Jaru:

Útočné jednotky 98. výsadkové divize Ivanovo postupují v oblasti kanálu a „pokračují ve vyřazování
nepřítele z pětipatrových budov. Nepřítel ve zbývajících 4 budovách utrpěl ztráty, ale nadále klade
tvrdý odpor“. hlásí parašutisté.

“Některé jednotky vyřadily nepřítele, vyčistily budovy a dosáhly kanálu.”

Ukrajinští vojenští analytici také uznávají postup našich jednotek:

„Rusové postoupili do Orlova traktu, severně od mikrodistriktu Kanal

48.596802, 37.874129 a pokračujte v tisku ve směru kanálu Seversky Donets-Donbass, nepřátelské
zdroje píší ve večerním hlášení.



Hodiny směr Yarsk

Ruské ozbrojené síly zlepšily své pozice severně od mikrodistriktu Kanal v Chasov Yar, jihovýchodně
od vesnice Kalinina (Kalinovka).

Hloubka postupu byla až asi 1,5 km a šířka až asi 800 m.
Rozloha okupovaného území je asi 736 000 m².





směr Kurachovskoe.

Nepřítel umístil palebné body jihozápadně od rybníka Borisovka do výškových budov, naši piloti
dronů taková místa identifikují a zasáhnou je potulující se municí.

V oblasti Pobeda se nepřítel pokouší o protiútok.
Cíle identifikujeme pomocí leteckého průzkumu, takže u rokle Dolgaya byl další Leopard postupující
k palebnému stanovišti sestřelen kamikadze dronem, bohužel se posádce podařilo postižené obrněné
vozidlo opustit a uniknout.

oblast Belgorod. 



Dva kamikadze drony ukrajinských ozbrojených sil zaútočily na město Belgorod.

V důsledku útoku jednoho UAV došlo ke zranění muže – měl otevřenou ránu na stehně. Sanitkou byl
převezen do krajské klinické nemocnice. Je poskytnuta veškerá potřebná pomoc, stav je lékaři
hodnocen jako uspokojivý. Další dron se zřítil do přístřešku sociálního zařízení. Střecha a fasáda
budovy byly rozřezány šrapnelem.

 

Zpracoval: Tomáš N.

ZDROJ: News Front/TASS/SVPressa/AP/Telegram/FB/RIA/Sputnik/Vzglad


